(*Germanice*)

*Cfr. El. XLV, N. 148.*

*Ostpr. Fol.*, vol. 45, ff. 370-371.

N. 4774.

*E Regio Monte, 6.XII.1558.*

*Albertus dux in Prussia*

*R.P. vicecancellario [Ioanni Przerembski]*

*iterum petit, ut causam, inter subditum suum Thomam Koss, civem Regiomontanum, et Sigismundum Wolski, R.P. ensiferum, intercedentem, componi iuvet, "quo ea controversia citra iuris strepitum et maiores sumpitus terminari possit".*

(*Latine*)

*Ostpr. Fol.*, vol. 55, f. 497.

N. 4775.

E Regio Monte, 6.XII.1558.

*Albertus dux in Prussia*

*Nicolao Radziwill, palatino Vilnensi, M.D.L. cancellario,*

*Thomam Koss, subditum suum, civem Regiomontanum, negotium cum Sigismundo Wolski, R.P. ensifero, habentem, commendat et rogat, ut auctoritate sua interposita sic illi adesse velit, quo "ea controversia amicis rationibus, uti par est, citra iuris legumque processum terminetur ac componatur, utque id, quod ex contractu legitimo sibi deberi demonstrabit, consequatur".*

*(Sub textu: Comiti in Tantzin [Stanislao Tęczyński, palatino Cracoviensi], Supremo Cancellario [Ioanni Ocieski], Gabrieli Grabowiecki).*

*(Latine)*

*Ostpr. Fol., vol. 55, f. 498.*

N. 4776.

E Regio Monte, 7.XII.1558.

*Albertus dux in Prussia*

*Nicolao Radziwill, palatino Vilnensi, M.D.L. cancellario,*

*pro Christophoro Botticher, magistri Livoniae olim cancellario, nunc servitore suo, qui etsi superioribus annis facultatem a rege obtinuerit centum lastas salis quotannis sine vectigalium exactione in Magnum Lithuaniae Ducatum asportandi, cuius tamen privilegii telonearios Caunenses nullam rationem habere queritur, intercedit.*

*(Latine)*

*Ostpr. Fol., vol. 55, f. 499.*

N. 4777.

E Regio Monte, 9.XII.1558.

*Albertus dux in Prussia*

*Procopio Sieniawski, dapifero Leopoliensi*

*desiderio eius morem gerens, auream vultus sui effigiem ei mittit ("non quidem pro munere, sed qualicumque saltem clementiae in illam [Magnificentiam Vestram] nostrae contestatione, sic sane, ut quoties contemplata illam fuerit, toties de nostra sibi clementia optima quaeque polliceatur"); litteras commendaticias, pro eo ad regem missas, ei frugiferas fore sperat.*

*(Schedula: pro equo filio suo [Alberto Friderico] misso gratias agit).*

*(Latine)*

*Ostpr. Fol., vol. 55, f. 500.*

N. 4778.

E Regio Monte, 9.XII.1558.

*Albertus dux in Prussia*

*Nicolao Radziwill, palatino Vilnensi, M.D.L. cancellario,  
pro vidua Conradi Lanckau, subditi olim sui, "a servitore quodam Domini  
Wiglinski in Brzeste Lithuaniae miserabiliter caesi", intercedit et rogat,  
ut operam dare velit, ne caedes ista impunita maneat, sed ut de occisore  
dignum exigatur supplicium.*